INDICAÇÃO Nº 0122/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam elaborados
pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a urgente ampliação da cozinha
da EMEB "Dr. Raul Bauab".

Lida na Sessão de 07/04/2015                              Despacho em 07/04/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0492/13,  de  autoria  do

vereador Janir Aurélio da Silva; solicitando que estudos sejam elaborados pelo setor competente da

Prefeitura no sentido de viabilizar a urgente ampliação da cozinha da EMEB "Dr. Raul Bauab".

JUSTIFICATIVA:

Temos  recebido  muitas  reclamações  dos  funcionários  que  trabalham  na  cozinha  daquela

escola,  os  quais  relatam  que  ela  é  muito  pequena  e  não  atende  às  necessidades  do  dia  a  dia,

dificultando o serviço, que se torna até perigoso por causa da exiguidade do espaço.

Diante disso, solicitamos ao Excelentíssimo Prefeito que determine os estudos necessários no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de abril de 2015.

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor